[image: image1.jpg]

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO       MUNICÍPIO DE JAPURÁ
                                 CNPJ – 05.220.745/0001-80

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO

À
Comissão Eleitoral.

Ref. Eleição para o Conselho de Admistração da JAPURÁ PREV.

Senhor Presidente,

Em consonância com as normas dispostas no Regimento e no Edital de Convocação das Eleições, venho requerer a minha inscrição como candidato (a) a Conselheiro (a) do RPPS de Japurá/PR, para o biênio 2023-2024.

	Conselho:

	Matrícula:
	Nome:

	CPF:
	Nome para cédula:
	Data Nasc.:

	Escolaridade:

	Endereço Completo:

	E-mail:
	Telefone:

	Cargo efetivo:

	Órgão/Secretaria de lotação:

Japurá,
de
de 2024.

Assinatura Candidato
DECLARAÇÃO DE NÃO INCIDÊNCIA

(Inciso II, § 1° do art. 3° da Portaria nº 9.907, de 14 de abril de 2020)

DECLARAÇÃO

Eu, (nome completo), (profissão), portador da identidade n° ......, CPF n°......., residente e domiciliado em (endereço completo com CEP), designado para exercer a função de (especificar a função de que trata o caput do art. 1° desta Portaria) junto à unidade gestora do Regime Próprio de Previdência Social de Japurá/PR, DECLARO, para os devidos fins da prova prevista no art. 8°-B da Lei n° 9.717, de 27 de novembro de 1998, e sob as penas da lei, que não sofri condenação criminal transitada em julgado, conforme certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Estadual e da Justiça Federal anexas, e que não incidi em alguma das demais situações de inelegibilidade previstas no inciso I do caput do art. 1º da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990.

Japurá,
de
de 2024.

Nome

Assinatura

PAGE

Avenida Bolivar, 395   -   CEP 87.225-000   -   Fone: (44) 3635-1298  -  japuraprev@gmail.com   -   Japurá - Paraná